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Ⅰ 資産の部

１． 流動資産

現金 225,203 225,000 203

普通預金 99,535,291 88,763,113 10,772,178

郵便貯金口座 2,797 14,397 △ 11,600

定期預金 100,000,000 100,000,000 0

未収入金 19,839,214 24,776,158 △ 4,936,944

貯蔵品 1,371,890 1,371,890 0

仮払金 7,836 158,898 △ 151,062

流動資産合計 220,982,231 215,309,456 5,672,775

２． 固定資産

(1) 基本財産

地方債 49,933,200 49,933,200 0

定期預金 66,800 66,800 0

定期預金（基金） 142,363 142,363 0

国債・地方債（基金） 550,782,637 550,782,637 0

基本財産合計 600,925,000 600,925,000 0

(2) 特定資産

減価償却引当定期預金 9,984,710 9,984,710 0

特定資産合計 9,984,710 9,984,710 0

(3) その他の固定資産

建物 39,551,017 41,620,630 △ 2,069,613

構築物 1,134,640 1,316,009 △ 181,369

車輌 107,113 440,404 △ 333,291

什器備品 5,962,923 6,409,433 △ 446,510

ソフトウェア 289,520 0 289,520

保証金 130,630 130,630 0

その他の固定資産合計 47,175,843 49,917,106 △ 2,741,263

固定資産合計 658,085,553 660,826,816 △ 2,741,263

資産合計 879,067,784 876,136,272 2,931,512

Ⅱ 負債の部

１． 流動負債

未払金 13,759,991 9,186,363 4,573,628

未払消費税 4,502,700 1,790,000 2,712,700

未払税金 71,000 71,000 0

短期ﾘｰｽ債務 719,400 719,400 0

前受金 7,825,700 5,795,000 2,030,700

預り金 3,173,602 3,151,502 22,100

流動負債合計 30,052,393 20,713,265 9,339,128

２． 固定負債

長期ﾘｰｽ債務 2,457,950 3,177,350 △ 719,400

固定負債合計 2,457,950 3,177,350 △ 719,400

負債合計 32,510,343 23,890,615 8,619,728

Ⅲ 正味財産の部

１． 指定正味財産

地方公共団体出捐金 540,000,000 540,000,000 0

寄付金 10,925,000 10,925,000 0

指定正味財産受取利息 0 0 0

指定正味財産合計 550,925,000 550,925,000 0

（うち基本財産への充当額） （550,925,000) （550,925,000)

２． 一般正味財産

一般正味財産合計 295,632,441 301,320,657 △ 5,688,216

（うち基本財産への充当額） (50,000,000) (50,000,000) (0)

（うち特定資産への充当額） (9,984,710) (9,984,710) (0)

正味財産合計 846,557,441 852,245,657 △ 5,688,216

負債及び正味財産合計 879,067,784 876,136,272 2,931,512

貸　借　対　照　表
令和４年３月３１日現在

科 目 当年度 前年度 増減



Ⅰ 一般正味財産増減の部

１． 経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 2,817,751 3,168,257 △ 350,506

１． 基本財産受取利息 86,201 86,206 △ 5

２． 基本財産（基金）受取利息 2,731,550 3,082,051 △ 350,501

② 特定資産運用益 199 998 △ 799

１． 特定資産受取利息 199 998 △ 799

③ 受取会費 2,932,000 2,935,000 △ 3,000

１． 賛助会員受取会費 2,932,000 2,935,000 △ 3,000

④ 事業収益 233,825,740 222,586,398 11,239,342

１． 登録料収益 2,079,400 2,056,700 22,700

２． 参加料収益 2,435,896 0 2,435,896

３． 受託金収益 22,509,480 21,975,011 534,469

４． 施設利用促進事業収益 182,340,801 181,960,356 380,445

５． ｽﾎﾟｰﾂ教室事業収益 20,916,650 14,219,675 6,696,975

６． 施設利便性向上事業収益 3,543,513 2,374,656 1,168,857

⑤ 受取補助金等 63,795,528 60,825,389 2,970,139

１． 受取静岡県補助金 48,683,440 45,794,712 2,888,728

２． 受取日本スポーツ協会補助金 13,818,088 11,919,677 1,898,411

３． 受取助成金 1,294,000 3,111,000 △ 1,817,000

⑥ 受取負担金 18,873,865 17,610,638 1,263,227

１． 事業負担金収益（県・加盟団体） 18,873,865 17,610,638 1,263,227

２． 受取参加料 0 0 0

⑦ 雑収益 2,718,004 1,539,631 1,178,373

１． 受取利息 3,476 11,451 △ 7,975

２． 雑収益 2,714,528 1,528,180 1,186,348

経常収益計 324,963,087 308,666,311 16,296,776

(2) 経常費用

① 事業費 319,377,580 297,098,102 22,279,478

 1． 役員報酬 6,008,244 5,996,034 12,210

 2． 給料手当 85,032,860 87,735,475 △ 2,702,615

 3． 賃金 12,265,817 12,198,430 67,387

 4． 法定福利費 14,311,123 14,509,023 △ 197,900

 5． 福利厚生費 1,351,869 1,481,755 △ 129,886

 6． 旅費交通費 2,163,811 1,341,140 822,671

 7． 通信運搬費 2,016,105 1,907,832 108,273

 8． 減価償却費 1,741,530 1,580,405 161,125

 9． 消耗品・消耗備品費 8,550,473 8,418,897 131,576

10． 修繕費 8,407,155 10,399,995 △ 1,992,840

11． 印刷製本費 4,637,600 4,244,625 392,975

12． 燃料費 11,883,226 7,278,667 4,604,559

13． 光熱水料費 55,859,882 46,702,371 9,157,511

14． 図書新聞費 154,585 305,406 △ 150,821

15． 使用料賃借料 8,018,937 7,133,167 885,770

16． 損害保険料 876,276 902,893 △ 26,617

17． 諸謝金 14,683,665 11,603,946 3,079,719

18． 租税公課 12,953,681 11,818,608 1,135,073

19． 支払負担金 5,062,246 5,515,776 △ 453,530

20． 支払助成金 152,890 1,064,678 △ 911,788

正味財産増減計算書
令和３年４月１日から令和４年３月３１日

科 目 当年度 前年度 増減



21． 支払補助金 44,723,087 40,284,428 4,438,659

22． 委託費 17,580,867 13,860,060 3,720,807

23． 支払手数料 606,576 513,385 93,191

24． 諸会費 18,000 8,000 10,000

25． 参加料・登録料 74,500 154,000 △ 79,500

26. 雑費 242,575 139,106 103,469

② 管理費 11,202,723 11,879,910 △ 677,187

 1． 役員報酬 966,732 964,766 1,966

 2． 給料手当・賃金 1,447,812 1,686,096 △ 238,284

 3． 法定福利費 418,105 426,323 △ 8,218

 4． 福利厚生費 189,813 225,599 △ 35,786

 5． 会議費 0 0 0

 6． 旅費交通費 74,599 114,180 △ 39,581

 7． 通信運搬費 154,778 156,241 △ 1,463

 8． 減価償却費 2,366,536 2,362,654 3,882

 9． 消耗品、消耗備品費 24,275 134,356 △ 110,081

10． 修繕費 70,576 22,143 48,433

11． 印刷製本費 159,940 123,200 36,740

12. 燃料費 11,739 7,294 4,445

13. 光熱水料費 182,042 174,611 7,431

14. 図書新聞費 93,200 91,022 2,178

15. 使用料賃借料 2,295,602 2,265,776 29,826

16. 損害保険料 36,516 30,771 5,745

17. 諸謝金 1,531,000 1,944,220 △ 413,220

18. 租税公課 75,919 △ 581,608 657,527

19. 支払負担金 430,000 587,000 △ 157,000

20. 委託費 457,200 1,012,550 △ 555,350

21． 支払手数料 38,814 49,939 △ 11,125

22. 諸会費 47,257 35,257 12,000

23. 参加料 93,000 0 93,000

24. 雑費 37,268 47,520 △ 10,252

経常費用計 330,580,303 308,978,012 21,602,291

当期経常増減額 △ 5,617,216 △ 311,701 △ 5,305,515

２． 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 5,617,216 △ 311,701 △ 5,305,515

法人税・住民税・事業税 71,000 63,700 7,300

当期一般正味財産増減額 △ 5,688,216 △ 375,401 △ 5,312,815

一般正味財産期首残高 301,320,657 301,696,058 △ 375,401

一般正味財産期末残高 295,632,441 301,320,657 △ 5,688,216

Ⅱ 指定正味財産増減の部

① 基本財産運用益 3,082,051 △ 3,082,051

② 一般正味財産への振替額 △ 3,082,051 3,082,051

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 550,925,000 550,925,000 0

指定正味財産期末残高 550,925,000 550,925,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 846,557,441 852,245,657 △ 5,688,216



Ⅰ 一般正味財産増減の部
１． 経常増減の部

(1) 経常収益
① 基本財産運用益 1,365,775 1,451,976 2,817,751

１． 基本財産受取利息 86,201 86,201

２． 基本財産（基金）受取利息 1,365,775 1,365,775 2,731,550
② 特定資産運用益 199 199

１． 特定資産受取利息 199 199
③ 受取会費 1,466,000 1,466,000 2,932,000

１． 賛助会員受取会費 1,466,000 1,466,000 2,932,000
④ 事業収益 229,308,985 3,543,513 973,242 4,516,755 0 233,825,740

１． 登録料収益 2,079,400 2,079,400
２． 参加料収益 2,435,896 2,435,896
３． 受託金収益 22,509,480 22,509,480
４． 施設利用促進事業収益 181,367,559 973,242 973,242 182,340,801
５． ｽﾎﾟｰﾂ教室事業収益 20,916,650 20,916,650
６． スポーツ少年団事業費受託金 0 0
６． 施設利便性向上事業収益 3,543,513 3,543,513 3,543,513
10． サポーターズ事業収益 0 0

⑤ 受取補助金等 63,795,528 63,795,528
１． 受取静岡県補助金 48,683,440 48,683,440
２． 受取日本スポーツ協会補助金 13,818,088 13,818,088
３． 受取助成金 1,294,000 1,294,000

⑥ 受取負担金 11,162,865 7,711,000 18,873,865
１． 事業負担金収益（県・加盟団体） 11,162,865 7,711,000 18,873,865

⑦ 受取寄附金 0 0
受取寄附金 0 0

2． 受取参加料 0 0
⑦ 雑収益 2,016,610 293 270,960 271,253 430,141 2,718,004

１． 受取利息 3,042 293 293 141 3,476
２． 雑収益 2,013,568 0 270,960 270,960 430,000 2,714,528
経常収益計 309,115,763 3,543,806 1,244,202 0 4,788,008 11,059,316 324,963,087

(2) 経常費用
① 事業費 313,914,497 3,019,455 1,821,880 621,748 5,463,083 319,377,580

 1． 役員報酬 4,999,663 334,798 334,799 338,984 1,008,581 6,008,244
 2． 給料手当 83,662,258 484,079 726,245 160,278 1,370,602 85,032,860
 3． 賃金 12,050,347 86,170 121,692 7,608 215,470 12,265,817
 4． 法定福利費 14,048,539 91,024 127,420 44,140 262,584 14,311,123
 5． 福利厚生費 1,302,626 15,854 14,646 18,743 49,243 1,351,869
 6． 会議費 0 0 0 0 0 0
 6． 旅費交通費 2,144,818 6,086 5,551 7,356 18,993 2,163,811
 7． 通信運搬費 1,977,026 12,007 11,836 15,236 39,079 2,016,105
 8． 減価償却費 1,741,530 0 0 0 0 1,741,530
 9． 消耗品、消耗備品費 8,481,578 46,984 19,521 2,390 68,895 8,550,473
10． 修繕費 8,068,449 302,476 29,283 6,947 338,706 8,407,155
11． 印刷製本費 4,633,570 0 4,030 0 4,030 4,637,600
12． 燃料費 11,799,218 911 81,941 1,156 84,008 11,883,226
13． 光熱水料費 55,577,112 14,121 250,730 17,919 282,770 55,859,882
14． 図書新聞費 154,126 0 459 0 459 154,585
15． 使用料賃借料 7,738,381 266,360 14,196 0 280,556 8,018,937
16． 損害保険料 866,435 2,832 3,415 3,594 9,841 876,276
17． 諸謝金 14,683,197 0 468 0 468 14,683,665
18． 租税公課 12,723,626 169,632 63,026 △ 2,603 230,055 12,953,681
19． 支払負担金 5,062,246 0 0 0 0 5,062,246
20． 支払助成金 0 152,890 0 0 152,890 152,890

正味財産増減計算書
令和３年４月１日から令和４年３月３１日

科 目 公益目的事業

収益事業

法人 内部取引消去 合計 備考
（収1）

スポーツ施設等
利便性向上事業

（収2）
公益目的事業外
施設貸与事業

共通 小計



21． 支払補助金 44,723,087 0 0 0 0 44,723,087
22． 委託費 16,545,703 1,025,146 10,018 0 1,035,164 17,580,867
23． 支払手数料 595,887 8,085 2,604 0 10,689 606,576
24． 諸会費 0 0
24． 諸会費 18,000 0 0 0 0 18,000
25． 参加料・登録料 74,500 0 0 0 0 74,500
26 登録料 0 0
26． 雑費 242,575 0 0 0 0 242,575

② 管理費 11,202,723 11,202,723
 1． 役員報酬 966,732 966,732
 2． 給料手当・賃金 1,447,812 1,447,812
 3． 法定福利費 418,105 418,105
 4． 福利厚生費 189,813 189,813
 5． 会議費 0 0
 5． 旅費交通費 74,599 74,599
 6． 通信運搬費 154,778 154,778
 7． 減価償却費 2,366,536 2,366,536
 8． 渉外費 0
 8． 消耗品、消耗備品費 24,275 24,275
 9． 修繕費 70,576 70,576
10． 印刷製本費 159,940 159,940
11． 燃料費 11,739 11,739
12. 光熱水料費 182,042 182,042
13. 図書新聞費 93,200 93,200
14. 使用料賃借料 2,295,602 2,295,602
15. 損害保険料 36,516 36,516
16. 諸謝金 1,531,000 1,531,000
17. 租税公課 75,919 75,919
18. 消費税 0
18. 支払負担金 430,000 430,000
19. 支払助成金 0
19. 委託費 457,200 457,200
20. 支払手数料 38,814 38,814
21． 諸会費 47,257 47,257
22. 参加料 0 0
22. 参加料 93,000 93,000
23. 雑費 37,268 37,268
経常費用計 313,914,497 3,019,455 1,821,880 621,748 5,463,083 11,202,723 0 330,580,303

当期経常増減額 △ 4,798,734 524,351 △ 577,678 △ 621,748 △ 675,075 △ 143,407 0 △ 5,617,216
２． 経常外増減の部

(1)経常外収益計
経常整備事業補助金 0 0

 1． 固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

経常80周年記念事業費拠出額 0 0 0
１． 80周年記念事業費 0 0 0
２． スポーツマスターズ事業費拠出金 0 0 0

(2)経常外費用計
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 4,798,734 524,351 △ 577,678 △ 621,748 △ 675,075 △ 143,407 0 △ 5,617,216
法人税・住民税・事業税 0 71,000 71,000
当期一般正味財産増減額 △ 4,798,734 524,351 △ 577,678 △ 621,748 △ 675,075 △ 214,407 0 △ 5,688,216
一般正味財産期首残高 85,117,209 47,118,586 △ 3,638,444 △ 19,239,149 24,240,993 191,962,455 301,320,657
一般正味財産期末残高 80,318,475 47,642,937 △ 4,216,122 △ 19,860,897 23,565,918 191,748,048 0 295,632,441

Ⅱ 指定正味財産増減の部
① 基本財産運用益 1,365,775 0 1,365,775 2,731,550

基本財産受取利息 1,365,775 0 1,365,775 2,731,550

② 一般正味財産への振替額 △ 1,365,775 0 △ 1,365,775 △ 2,731,550
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 275,462,500 0 0 0 0 275,462,500 0 550,925,000
指定正味財産期末残高 275,462,500 0 0 0 0 275,462,500 0 550,925,000

Ⅲ 正味財産期末残高 355,780,975 47,642,937 △ 4,216,122 △ 19,860,897 23,565,918 467,210,548 0 846,557,441

{給料  1,433,592
賃金　   14,220



Ⅰ 一般正味財産増減の部

１． 経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 2,817,751 3,168,257 △ 350,506

１． 基本財産受取利息 86,201 86,206 △ 5

２． 基本財産（基金）受取利息 2,731,550 3,082,051 △ 350,501

② 特定資産運用益 199 998 △ 799

１． 特定資産受取利息 199 998 △ 799

③ 受取会費 2,932,000 2,935,000 △ 3,000

１． 賛助会員受取会費 2,932,000 2,935,000 △ 3,000

④ 事業収益 233,825,740 222,586,398 11,239,342

１． 登録料収益 2,079,400 2,056,700 22,700

２． 参加料収益 2,435,896 0 2,435,896

３． 受託金収益 22,509,480 21,975,011 534,469

４． 施設利用促進事業収益 182,340,801 181,960,356 380,445

５． ｽﾎﾟｰﾂ教室事業収益 20,916,650 14,219,675 6,696,975

６． 施設利便性向上事業収益 3,543,513 2,374,656 1,168,857

⑤ 受取補助金等 63,795,528 60,825,389 2,970,139

１． 受取静岡県補助金 48,683,440 45,794,712 2,888,728

２． 受取日本スポーツ協会補助金 13,818,088 11,919,677 1,898,411

３． 受取助成金 1,294,000 3,111,000 △ 1,817,000

⑥ 受取負担金 18,873,865 17,610,638 1,263,227

１． 事業負担金収益（県・加盟団体） 18,873,865 17,610,638 1,263,227

２． 受取参加料 0 0 0

⑦ 雑収益 2,718,004 1,539,631 1,178,373

１． 受取利息 3,476 11,451 △ 7,975

２． 雑収益 2,714,528 1,528,180 1,186,348

経常収益計 324,963,087 308,666,311 16,296,776

(2) 経常費用

① 事業費 319,377,580 297,098,102 22,279,478

 1． 役員報酬 6,008,244 5,996,034 12,210

 2． 給料手当 85,032,860 87,735,475 △ 2,702,615

 3． 賃金 12,265,817 12,198,430 67,387

 4． 法定福利費 14,311,123 14,509,023 △ 197,900

 5． 福利厚生費 1,351,869 1,481,755 △ 129,886

 6． 旅費交通費 2,163,811 1,341,140 822,671

 7． 通信運搬費 2,016,105 1,907,832 108,273

 8． 減価償却費 1,741,530 1,580,405 161,125

 9． 消耗品・消耗備品費 8,550,473 8,418,897 131,576

10． 修繕費 8,407,155 10,399,995 △ 1,992,840

11． 印刷製本費 4,637,600 4,244,625 392,975

12． 燃料費 11,883,226 7,278,667 4,604,559

13． 光熱水料費 55,859,882 46,702,371 9,157,511

14． 図書新聞費 154,585 305,406 △ 150,821

15． 使用料賃借料 8,018,937 7,133,167 885,770

16． 損害保険料 876,276 902,893 △ 26,617

17． 諸謝金 14,683,665 11,603,946 3,079,719

18． 租税公課 12,953,681 11,818,608 1,135,073

19． 支払負担金 5,062,246 5,515,776 △ 453,530

20． 支払助成金 152,890 1,064,678 △ 911,788

正味財産増減計算書
令和３年４月１日から令和４年３月３１日

科 目 当年度 前年度 増減



21． 支払補助金 44,723,087 40,284,428 4,438,659

22． 委託費 17,580,867 13,860,060 3,720,807

23． 支払手数料 606,576 513,385 93,191

24． 諸会費 18,000 8,000 10,000

25． 参加料・登録料 74,500 154,000 △ 79,500

26. 雑費 242,575 139,106 103,469

② 管理費 11,202,723 11,879,910 △ 677,187

 1． 役員報酬 966,732 964,766 1,966

 2． 給料手当・賃金 1,447,812 1,686,096 △ 238,284

 3． 法定福利費 418,105 426,323 △ 8,218

 4． 福利厚生費 189,813 225,599 △ 35,786

 5． 会議費 0 0 0

 6． 旅費交通費 74,599 114,180 △ 39,581

 7． 通信運搬費 154,778 156,241 △ 1,463

 8． 減価償却費 2,366,536 2,362,654 3,882

 9． 消耗品、消耗備品費 24,275 134,356 △ 110,081

10． 修繕費 70,576 22,143 48,433

11． 印刷製本費 159,940 123,200 36,740

12. 燃料費 11,739 7,294 4,445

13. 光熱水料費 182,042 174,611 7,431

14. 図書新聞費 93,200 91,022 2,178

15. 使用料賃借料 2,295,602 2,265,776 29,826

16. 損害保険料 36,516 30,771 5,745

17. 諸謝金 1,531,000 1,944,220 △ 413,220

18. 租税公課 75,919 △ 581,608 657,527

19. 支払負担金 430,000 587,000 △ 157,000

20. 委託費 457,200 1,012,550 △ 555,350

21． 支払手数料 38,814 49,939 △ 11,125

22. 諸会費 47,257 35,257 12,000

23. 参加料 93,000 0 93,000

24. 雑費 37,268 47,520 △ 10,252

経常費用計 330,580,303 308,978,012 21,602,291

当期経常増減額 △ 5,617,216 △ 311,701 △ 5,305,515

２． 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 5,617,216 △ 311,701 △ 5,305,515

法人税・住民税・事業税 71,000 63,700 7,300

当期一般正味財産増減額 △ 5,688,216 △ 375,401 △ 5,312,815

一般正味財産期首残高 301,320,657 301,696,058 △ 375,401

一般正味財産期末残高 295,632,441 301,320,657 △ 5,688,216

Ⅱ 指定正味財産増減の部

① 基本財産運用益 3,082,051 △ 3,082,051

② 一般正味財産への振替額 △ 3,082,051 3,082,051

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 550,925,000 550,925,000 0

指定正味財産期末残高 550,925,000 550,925,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 846,557,441 852,245,657 △ 5,688,216



Ⅰ 一般正味財産増減の部
１． 経常増減の部

(1) 経常収益
① 基本財産運用益 1,365,775 1,451,976 2,817,751

１． 基本財産受取利息 86,201 86,201

２． 基本財産（基金）受取利息 1,365,775 1,365,775 2,731,550
② 特定資産運用益 199 199

１． 特定資産受取利息 199 199
③ 受取会費 1,466,000 1,466,000 2,932,000

１． 賛助会員受取会費 1,466,000 1,466,000 2,932,000
④ 事業収益 229,308,985 3,543,513 973,242 4,516,755 0 233,825,740

１． 登録料収益 2,079,400 2,079,400
２． 参加料収益 2,435,896 2,435,896
３． 受託金収益 22,509,480 22,509,480
４． 施設利用促進事業収益 181,367,559 973,242 973,242 182,340,801
５． ｽﾎﾟｰﾂ教室事業収益 20,916,650 20,916,650
６． スポーツ少年団事業費受託金 0 0
６． 施設利便性向上事業収益 3,543,513 3,543,513 3,543,513
10． サポーターズ事業収益 0 0

⑤ 受取補助金等 63,795,528 63,795,528
１． 受取静岡県補助金 48,683,440 48,683,440
２． 受取日本スポーツ協会補助金 13,818,088 13,818,088
３． 受取助成金 1,294,000 1,294,000

⑥ 受取負担金 11,162,865 7,711,000 18,873,865
１． 事業負担金収益（県・加盟団体） 11,162,865 7,711,000 18,873,865

⑦ 受取寄附金 0 0
受取寄附金 0 0

2． 受取参加料 0 0
⑦ 雑収益 2,016,610 293 270,960 271,253 430,141 2,718,004

１． 受取利息 3,042 293 293 141 3,476
２． 雑収益 2,013,568 0 270,960 270,960 430,000 2,714,528
経常収益計 309,115,763 3,543,806 1,244,202 0 4,788,008 11,059,316 324,963,087

(2) 経常費用
① 事業費 313,914,497 3,019,455 1,821,880 621,748 5,463,083 319,377,580

 1． 役員報酬 4,999,663 334,798 334,799 338,984 1,008,581 6,008,244
 2． 給料手当 83,662,258 484,079 726,245 160,278 1,370,602 85,032,860
 3． 賃金 12,050,347 86,170 121,692 7,608 215,470 12,265,817
 4． 法定福利費 14,048,539 91,024 127,420 44,140 262,584 14,311,123
 5． 福利厚生費 1,302,626 15,854 14,646 18,743 49,243 1,351,869
 6． 会議費 0 0 0 0 0 0
 6． 旅費交通費 2,144,818 6,086 5,551 7,356 18,993 2,163,811
 7． 通信運搬費 1,977,026 12,007 11,836 15,236 39,079 2,016,105
 8． 減価償却費 1,741,530 0 0 0 0 1,741,530
 9． 消耗品、消耗備品費 8,481,578 46,984 19,521 2,390 68,895 8,550,473
10． 修繕費 8,068,449 302,476 29,283 6,947 338,706 8,407,155
11． 印刷製本費 4,633,570 0 4,030 0 4,030 4,637,600
12． 燃料費 11,799,218 911 81,941 1,156 84,008 11,883,226
13． 光熱水料費 55,577,112 14,121 250,730 17,919 282,770 55,859,882
14． 図書新聞費 154,126 0 459 0 459 154,585
15． 使用料賃借料 7,738,381 266,360 14,196 0 280,556 8,018,937
16． 損害保険料 866,435 2,832 3,415 3,594 9,841 876,276
17． 諸謝金 14,683,197 0 468 0 468 14,683,665
18． 租税公課 12,723,626 169,632 63,026 △ 2,603 230,055 12,953,681
19． 支払負担金 5,062,246 0 0 0 0 5,062,246
20． 支払助成金 0 152,890 0 0 152,890 152,890

正味財産増減計算書
令和３年４月１日から令和４年３月３１日

科 目 公益目的事業

収益事業

法人 内部取引消去 合計 備考
（収1）

スポーツ施設等
利便性向上事業

（収2）
公益目的事業外
施設貸与事業

共通 小計



21． 支払補助金 44,723,087 0 0 0 0 44,723,087
22． 委託費 16,545,703 1,025,146 10,018 0 1,035,164 17,580,867
23． 支払手数料 595,887 8,085 2,604 0 10,689 606,576
24． 諸会費 0 0
24． 諸会費 18,000 0 0 0 0 18,000
25． 参加料・登録料 74,500 0 0 0 0 74,500
26 登録料 0 0
26． 雑費 242,575 0 0 0 0 242,575

② 管理費 11,202,723 11,202,723
 1． 役員報酬 966,732 966,732
 2． 給料手当・賃金 1,447,812 1,447,812
 3． 法定福利費 418,105 418,105
 4． 福利厚生費 189,813 189,813
 5． 会議費 0 0
 5． 旅費交通費 74,599 74,599
 6． 通信運搬費 154,778 154,778
 7． 減価償却費 2,366,536 2,366,536
 8． 渉外費 0
 8． 消耗品、消耗備品費 24,275 24,275
 9． 修繕費 70,576 70,576
10． 印刷製本費 159,940 159,940
11． 燃料費 11,739 11,739
12. 光熱水料費 182,042 182,042
13. 図書新聞費 93,200 93,200
14. 使用料賃借料 2,295,602 2,295,602
15. 損害保険料 36,516 36,516
16. 諸謝金 1,531,000 1,531,000
17. 租税公課 75,919 75,919
18. 消費税 0
18. 支払負担金 430,000 430,000
19. 支払助成金 0
19. 委託費 457,200 457,200
20. 支払手数料 38,814 38,814
21． 諸会費 47,257 47,257
22. 参加料 0 0
22. 参加料 93,000 93,000
23. 雑費 37,268 37,268
経常費用計 313,914,497 3,019,455 1,821,880 621,748 5,463,083 11,202,723 0 330,580,303

当期経常増減額 △ 4,798,734 524,351 △ 577,678 △ 621,748 △ 675,075 △ 143,407 0 △ 5,617,216
２． 経常外増減の部

(1)経常外収益計
経常整備事業補助金 0 0

 1． 固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

経常80周年記念事業費拠出額 0 0 0
１． 80周年記念事業費 0 0 0
２． スポーツマスターズ事業費拠出金 0 0 0

(2)経常外費用計
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 4,798,734 524,351 △ 577,678 △ 621,748 △ 675,075 △ 143,407 0 △ 5,617,216
法人税・住民税・事業税 0 71,000 71,000
当期一般正味財産増減額 △ 4,798,734 524,351 △ 577,678 △ 621,748 △ 675,075 △ 214,407 0 △ 5,688,216
一般正味財産期首残高 85,117,209 47,118,586 △ 3,638,444 △ 19,239,149 24,240,993 191,962,455 301,320,657
一般正味財産期末残高 80,318,475 47,642,937 △ 4,216,122 △ 19,860,897 23,565,918 191,748,048 0 295,632,441

Ⅱ 指定正味財産増減の部
① 基本財産運用益 1,365,775 0 1,365,775 2,731,550

基本財産受取利息 1,365,775 0 1,365,775 2,731,550

② 一般正味財産への振替額 △ 1,365,775 0 △ 1,365,775 △ 2,731,550
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 275,462,500 0 0 0 0 275,462,500 0 550,925,000
指定正味財産期末残高 275,462,500 0 0 0 0 275,462,500 0 550,925,000

Ⅲ 正味財産期末残高 355,780,975 47,642,937 △ 4,216,122 △ 19,860,897 23,565,918 467,210,548 0 846,557,441

{給料  1,433,592
賃金　   14,220



1. 重要な会計方針

(1) 財務諸表は、公益法人会計基準(平成20年4月11日　平成21年10月16日改正　内閣府公益認定
 　 等委員会）に準拠して作成している。

(2) 有価証券の評価基準および評価方法
　満期保有目的の債券･･･償却原価法(定額法）によっている。ただし、重要性の原則を適用し、
　取得価額と債券金額との差額について重要性の乏しい場合には、償却原価法を適用しない。

(3) 棚卸資産の評価基準および評価方法
　　貯蔵品･･･ 終仕入原価法によっている。

(4) 固定資産の減価償却の方法
    定額法によっている。

(5) 消費税等の会計処理
　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2．会計方針の変更

なし

3．基本財産・特定資産の増減額およびその残高
 基本財産・特定資産の増減額およびその残高は、次のとおりである。

基本財産

投資有価証券

定期預金

特定資産

4．基本財産および特定資産の財源等の内訳

　基本財産および特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

基本財産

投資有価証券

定期預金

特定資産

減価償却引当資産

5.担保に供している資産

なし

科　目

小　計

小　計

(9,984,710)

合　計 (550,925,000)

小　計

減価償却引当資産

小　計

合　計 0

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

科　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

0

0

209,163

600,925,000

9,984,710

9,984,710

610,909,710

600,715,837

0

 (550,782,637)

0 0

600,715,837

209,163

600,925,000

0

9,984,710

9,984,710

610,909,710

当期末残高

600,715,837

209,163

600,925,000

(うち一般正味財産
からの充当額)

(49,933,200)

(66,800)

(50,000,000)

9,984,710

9,984,710

610,909,710

(うち指定正味財産
からの充当額)

(142,363)

(550,925,000)

(0)

(0)

(うち負債に対応する
額)

(0)

(0)

(0)

(0)

(0)(9,984,710)

(59,984,710) (0)



6.固定資産の取得価額、減価償却累計額および当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額および当期末残高は次のとおりである。

建物

構築物

車両運搬具

什器備品

ソフトウェア

保証金

7.保証債務等の偶発債務

なし

8.満期保有目的の債権の内訳ならびに帳簿価額、時価および評価損益

満期保有目的の債権の内訳ならびに帳簿価額は、次のとおりである。

帳簿価額

130,630 0

合　　計 600,715,837

  　静岡県令和元年度第12回公募公債 100,000,000

　  大阪府公募公債第445回（10年）既発債 399,720

  　静岡県令和元年度第４回公募公債 20,000,000

 　 大阪府平成30年第432回公募公債 69,883,100

  　静岡県平成25年度第４回公募公債 40,000,000

　  横浜市平成29年度第39回 20年 公募公債 100,000,000

  　静岡県令和元年度度第4回公募公債 499,817

　  静岡県平成24年度第３回公募公債 30,000,000

　  静岡県平成24年度第７回公募公債 30,000,000

　  静岡県平成24年度第10回公募公債 46,000,000

  　静岡県令和3年度第7回公募公債 20,000,000

  　静岡県令和3年度第11回公募公債 50,000,000

  　静岡県令和3年度第11回公募公債 4,000,000

  基本財産（基金）

  　静岡県令和2年度度第６回公募公債 20,000,000

  　静岡県令和2年度度第10回公募公債 20,000,000

　　大阪府第432回公募公債 39,933,200

　　静岡県平成30年第14回公募公債 10,000,000

合　　計 122,508,248 75,332,405 47,175,843

科　　目

  基本財産

310,200 20,680 289,520

130,630

4,601,682 4,494,569 107,113

41,475,148 35,512,225 5,962,923

72,020,830 32,469,813 39,551,017

3,969,758 2,835,118 1,134,640

科　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高



9.補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額および残高

補助金

63,795,528

少年スポーツ振興事
業補助金

0合　　　計

0

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ

0 63,795,528

0

スポーツ振興くじ助
成金

1,309,000

39,300,000

300,000 300,000

上級指導者確保養成
事業委託料

0 13,310 13,310

JASAスポーツマン
カード利用交付金

公益財団法人
日本スポーツ協会

0 11,000 11,000

都道府県ｽﾎﾟｰﾂ指導
者研修会委託金

公益財団法人
日本スポーツ協会

スポーツ少年大会補助
金

公益財団法人
日本スポーツ協会

0 63,767 63,767

0 260,000 260,000

ｱﾝﾁドーピング教育・
啓発事業

公益財団法人
日本スポーツ協会

スポーツ少年団活性
化事業交付金

公益財団法人
日本スポーツ協会

0 596,000 596,000

当期末残高

0

補助金等
の名称

交 付 者 前期末残高
当　期
増加額

当　期
減少額

補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額および残高は、次のとおりである。

官民連携推進事業業
務委託金

公益財団法人
日本スポーツ協会

0 6,520,746 6,520,746

2,162,265

組織基盤整備事業補
助金

公益財団法人
日本スポーツ協会

0 3,322,000 3,322,000

1,294,000

3,000,000 3,000,000

561,000

0 4,213,440 4,213,440

561,000

0 1,294,000

静岡県 39,300,000

静岡県 0

静岡県スポーツ協会
事業補助金

静岡県

体育協会事業団体助
成補助金

静岡県 0

静岡県

0

0

0

ふじのくにｱｽﾘｰﾄｻ
ﾎﾟｰﾄ事業委託金

静岡県

0

公認ﾊﾞﾄﾐﾝﾄﾝ、弓道、
空手道、ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙｺｰﾁ
養成講習会委託金

公益財団法人
日本スポーツ協会

0

アスリート等雇用支
援事業補助金

0

0

0

0

0

0

0

0

0

スポーツ指導者育成
事業交付金

公益財団法人
日本スポーツ協会

769,000

ACP都道府県普及促
進研修会委託金

公益財団法人
日本スポーツ協会

100,000

769,000

100,000

1,309,000

0

0

0

0

0

0

2,162,265



10.指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

11.関連当事者との取引の内容

なし

12.重要な後発事象

なし

13.その他

なし

合　　計 2,731,550

内　　容 金額

基本財産運用益 2,731,550



場所・物量等 使用目的

(流動資産)

現 金 手 許 有 高 運転資金 225,203       

普 通 預 金 静 岡 銀 行 運転資金 94,003,588    

ス ル ガ 銀 行 運転資金 3,406,610     

清 水 銀 行 運転資金 2,125,013     

静 岡 市 農 業 協 同 組 合 運転資金 -             

郵 便 貯 金 ゆ う ち ょ 銀 行 運転資金 2,797         

定 期 預 金 静 岡 銀 行 運転資金 100,000,000   199,763,211      

未 収 入 金 静 岡 県 他 公益目的事業・受取補助金他 19,654,667    

管 理 施 設 利 用 者 等 施設貸与利用促進事業未収金 184,547       19,839,214       

貯 蔵 品 ｽﾎﾟｰﾂ史・写真集 販売用書物 1,371,890     1,371,890        

仮 払 金 職員 年末調整還付金充当残額 7,836         7,836            

220,982,151    

(固定資産)

基本財産 大阪府第432回公募公債 39,933,200    

静 岡 県 県 公 募 公 債 10,000,000    

定 期 預 金 ス ル ガ 銀 行 66,800        50,000,000       

定 期 預 金 スルガ銀行・静岡銀行 142,363       
投資有価証券 公募公債(静岡県) 380,000,000   

公募公債(大阪府) 70,782,637    

公募公債(静岡市)

公募公債(横浜市) 100,000,000   550,925,000      

基本財産合計 600,925,000    

特定資産 (定期預金）静岡銀行 9,984,710     9,984,710        

特定資産合計 9,984,710      

建 物 鉄筋コンクリート造2階建 39,551,017    39,551,017       

静岡市駿河区国吉田5-1

構 築 物 静岡市駿河区国吉田5-1 1,134,640     1,134,640        

外構設備

車 両 静岡市駿河区国吉田5-1他 107,113       107,113          

カローラ他２

什 器 備 品 静岡市駿河区国吉田5-1他 5,962,923     5,962,923        

ソフトウエア 会計システム 運営管理業務用財産 289,520       289,520          

保 証 金 施設利用促進事業用財産等 130,630       130,630          

その他固定資産合計 47,175,843

658,085,553    

　　 　　　資　　産　　合　　計 879,067,704    

財　　産　　目　　録
　             令和４年３月３１日現在

   科目           金       額 （円)

流 動 資 産 合 計

投資有価証券 満期保有目的で保有し、運営管理目
的保有資産であり運用益を運営管理
業務の財源に充当

満期保有目的で保有し、公益目的・
運営管理目的保有資産であり運用益
を公益目的事業・運営管理業務の財
源に充当

建物減価償却
引当資産

建物減価償却引当用財産であり運用
益を運営管理業務の財源に充当

その他
固定資産

うち公益目的保有財産37.46％
うち運営管理目的の財源として保有
する財産62.54％

うち公益目的保有財産37.64％
うち運営管理目的の財源として保有
する財産62.36％

うち公益目的保有財産99.9999％
うち運営管理収益事業目的の財源と
して保有する財産0.0001％

うち公益目的保有財産36.17％
うち運営管理収益事業目的の財源と
して保有する財産63.83％

電話設備、事務機器、検
温モニター他

車輌ﾘｻｲｸﾙ費用 ETCｶｰﾄﾞ保
証金

固 定 資 産 合 計



(流動負債)

未 払 金 鈴与商事㈱他 施設利用促進事業に関する未払金 8,624,653     

競技団体他 公益目的事業、法人会計に関する未払金 5,135,338     13,759,991       

未払消費税等 静岡税務署 未払消費税 地方消費税 4,502,700     4,502,700        

未 払 税 金 静岡税務署他 未払法人税等 71,000        71,000           

短期 ﾘ ｰ ｽ 債務 ﾘｺｰﾘｰｽ 719,400       719,400          

前 受 金 ｽﾎﾟｰﾂ教室会員等 ｽﾎﾟｰﾂ教室会費前受金 7,825,700     7,825,700        

預 り 金 厚生労働省年金局 社会保険料預り金 1,946,222     

ｽﾎﾟｰﾂ教室会員他 ｽﾎﾟｰﾂ教室会員保険料他 1,227,300     3,173,522        

30,052,313     

(固定負債)

長期ﾘｰｽ債務 ﾘｺｰﾘｰｽ 2,457,950     2,457,950        

2,457,950      

　　　負　　債　　合　　計 32,510,263     

      正    味    財    産 846,557,441    

法人会計用資産のﾘｰｽ契約１年内支
払額

流 動 負 債 合 計

法人会計用資産ﾘｰｽ契約決算日後１
年以降支払額

固 定 負 債 合 計
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